
当院における新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第二報） 

 

令和 2 年 11 月 7 日 

 

 当院に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが確認していること

を受け、11 月 6 日（金）に接触の疑いのある患者さま 60 名、職員 7０名（計 130 名）に

PCR 検査を実施致しました。 

 

11 月 7 日（土）午後に行政から検査結果報告あり、患者さま 4 名（男性２名、女性 2 名）、

職員 1 名（男性）の PCR 検査陽性の報告がありました。 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先に考え、行政の指導を受けて今後の対策対応

を行ってまいります。 

当分の間、新規入院患者受け入れと外来、デイケア、外来作業療法を中止とさせていただき

ます。 

 

今後の経過につきましては、順次当ホームページにて報告させていただきます。 

多大なるご⼼配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

取り急ぎご報告させていただきます  

以上 

 

第二北山病院 院長 土田英人 

 


